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Nuorisotilojen toimintaohjeet päihteiden käyttöä sekä vaaralliseksi 
luokiteltavien esineiden hallussapitoa koskevissa tilanteissa  
  
Toimintamalli, mikäli nuori käyttää tai pitää hallussaan päihteitä nuorisotilalla tai piha-
alueella, tai tulee nuorisotilalle päihtyneenä:  
  

 Ohjataan nuori toimistoon keskustelemaan ja kirjataan keskustelu ylös.  

 Otetaan yhteyttä nuoren huoltajaan. Puhelimessa käydään läpi seuraavat asiat: 
1. Kerrotaan huoltajalle mitä on tapahtunut ja sovitaan yhdessä, että mitä nuoren 

hallussa oleville päihdetuotteille tehdään (vaihtoehdot: nuori luovuttaa 
nuoriso-ohjaajalle, joka luovuttaa ne edelleen huoltajalle tai nuori luovuttaa 
nuoriso-ohjaajalle ja nuoriso-ohjaaja huolehtii asianmukaisesta 
hävittämisestä).  

2. Huoltajalle kerrotaan, että laki velvoittaa tekemään tapahtuneesta 
lastensuojeluilmoituksen.  

3. Huoltajalle kerrotaan, että huumausaineita koskevissa tapauksissa otetaan 
aina yhteyttä myös poliisiin ja sosiaalipäivystykseen.  

4. Kerrotaan huoltajalle mahdollisuudesta tulla keskustelemaan nuoriso-ohjaajan 
kanssa nuorisotilalle esimerkiksi seuraavana päivänä/viikolla.  

5. Pyydetään huoltajaa hakemaan nuori kotiin. 

 Mikäli huoltajaa ei tavoiteta ja nuori on päihtynyt, otetaan yhteys hätäkeskukseen 
112.  

 Mikäli nuori karkaa tilanteesta, soitetaan huoltajalle ja pyydetään etsimään nuori 
kotiin. Jos ei tiedetä/tavoiteta huoltajaa, soitetaan hätäkeskukseen 112.  

 
Niissä tilanteissa, joissa nuoriso-ohjaaja joutuu ottamaan yhteyttä poliisiin, noudatetaan aina 
poliisin ohjeita. Ristiriitatilanteissa poliisin ohje on aina ensisijaisesti noudatettava ohje.  
 
Toimintamalli, mikäli nuorella on hallussaan vaarallisia esineitä nuorisotilalla (puukot), 
ohje pitää sisällään myös tulentekovälineet, kuten sytkärit.  
 

 Puukot: pyydetään luovuttamaan nuoriso-ohjaajan toimistoon. Ilmoitetaan asiasta 
huoltajalle ja kerrotaan, että kyseinen esine luovutetaan vain huoltajalle takaisin. 
Täysi-ikäisille voidaan luovuttaa itselleen, kun poistuu tilalta.   

 Tulentekovälineet (sytkärit, tulitikut): Ilmoitetaan asiasta huoltajalle ja kerrotaan, että 
kyseinen esine luovutetaan vain huoltajalle takaisin. Täysi-ikäisille voidaan 
luovuttaa itselleen, kun poistuu tilalta.   

 Mikäli nuori ei suostu luovuttamaan tavaroita, poistamme tilalta ja ilmoitamme 
huoltajalle.  

 
Tilanteissa, joissa liittyy henkeen tai terveyteen kohdistuvaa uhkaa, otetaan aina yhteys 
hätäkeskukseen 112.  
 
Toimintamalli energiajuomien osalta 
 

 Terveyden- ja hyvinvoinninlaitoksen suositus on, että energiajuomia ei myytäisi alle 
15-vuotiaille, koska ne ovat terveydelle haitallisia ja saattavat madaltaa kynnystä 
humalahakuiseen käyttäytymiseen. Näistä syistä energiajuomat ovat kiellettyjä alle 
15-vuotiailta nuorisotilan kävijöiltä. Mikäli energiajuomia on alle 15-vuotiailla, 
ilmoitetaan asiasta huoltajalle ja kerrotaan, että juoma luovutetaan vain huoltajalle 
takaisin tai vaihtoehtoisesti huoltaja voi pyytää nuoriso-ohjaajaa hävittämään 
energiajuoman.  


